



Biuletyn Informacyjny Gminy Koszarawa

Czerwiec 2022

Przegląd wydarzeń



◀ przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Koszarawie postawiona została pamiątkowa tablica upamiętniająca Mieszkańców Koszarawy – Ofiary II wojny światowej, którzy zginęli podczas działań wojennych lub zostali zamordowani w obozach śmierci. Z tej okazji w dniu 20 maja 2022r. odbyło się uroczyste odsłonięcie i poświęcenie pamiątkowej tablicy.

◀ w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego za kwotę 397.290,00 zł. zakupiony został specjalistyczny samochód marki Mercedes, który będzie służył do zimowego utrzymania dróg powiatowych w Koszarawie oraz Przyborowie. Pojazd wyposażony jest m.in. w pług oraz piaskarkę. Zakup w całości sfinansowano ze środków budżetu Gminy Koszarawa.



◀ w ramach drugiego naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pozytywnie rozpatrzone zostały wnioski na realizację 2 zadań: „Zagospodarowanie terenu wokół budynku Ośrodka Zdrowia oraz budynku nr 142 w Koszarawie wraz z dobudową platformy dla osób niepełnosprawnych przy budynku nr 142” oraz „Zakup pojazdów niezbędnych do zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej” (w tym m.in. nowego autobusu szkolnego). Łączna kwota przyznanego dofinansowania wynosi 3 miliony 315 tysięcy złotych.



◀ w związku z organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego konkursem „Inicjatywa Sołecka” w 2022r. złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zakupu mobilnego zestawu festynowego służącego do integracji mieszkańców Koszarawy. W skład zestawu wchodzić będą m.in. 2 namioty, komplety biesiadne oraz zewnętrzne nagłośnienie wraz z oświetleniem.

◀ 26 kwietnia w Zembrzycach odbył się finał Międzynarodowego Konkursu Wiedzy Ogólnej "LEONARDO 2022" dla młodzieży klas VII i VIII szkół podstawowych gmin zrzeszonych w Stowarzyszeniu Gmin Babiogórskich. Naszą gminę reprezentowali uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Koszarawie: Katarzyna Figura i Filip Szemik. Przedstawiciele Koszarawy zaprezentowali bardzo wysoki poziom wiedzy i w nagrodę wzięli udział w wycieczce organizowanej przez Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich.

◀ w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Budowa siłowni zewnętrznej w Koszarawie”. Projektowana siłownia wyposażona będzie w szereg urządzeń służących do indywidualnej rekreacji. Koszt inwestycji oszacowano na blisko 150 tys. złotych, z czego dofinansowanie ze środków unijnych wyniesie ponad 95 tys. złotych,

◀ zainicjowano postępowanie związane z zakupem nowego pieca centralnego ogrzewania do Szkoły Podstawowej w Koszarawie; istniejące źródło ciepła praktycznie nie nadaje się do dalszego użytkowania,

◀ rozpoczęto przebudowę dróg wewnętrznych na terenie Gminy Koszarawa; pracami objętych zostanie łącznie 14 dróg stanowiących własność gminy,

◀ rozpoczęły się prace remontowe budynku starej, nieczynnej oczyszczalni ścieków; wyremontowane pomieszczenie zostanie przeznaczone na garażowanie gminnego ciągnika,



- ◀ zakończono remont pomieszczeń Urzędu Gminy; w ostatniej kolejności odnowiono i wyposażono w nowe meble salę narad oraz biura zajmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
- ◀ w najbliższych miesiącach planowane jest również wybudowanie wiaty służącej do magazynowania materiałów niezbędnych do zimowego utrzymania dróg powiatowych,
- ◀ ogłoszony został przetarg na realizację zadania związanego z modernizacją budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Koszarawie (wymiana i docieplenie pokrycia dachowego) wraz z rozbudową parkingu przy budynku; inwestycja jest dofinansowana m.in. ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla gmin górskich,
- ◀ podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie studni do zaopatrzenia w wodę dla Gminy Koszarawa .

Informacje na temat dodatku osłonowego



Dodatek osłonowy to nowe świadczenie socjalne realizowane w 2022r. Ma on stanowić wsparcie dla najbardziej potrzebujących obywateli w pokryciu części kosztów energii.

Dla kogo dodatek osłonowy 2022? Wszystko zależy od dochodów:

Świadczenie przysługuje osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu, w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych nie przekracza kwoty 2100 zł. oraz osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę. Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku osłonowego przyjmuje się, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego. Gospodarstwu wieloosobowemu przysługuje jedno świadczenie dla całej rodziny. W przypadku złożenia kilku wniosków przez różnych członków gospodarstwa zostanie rozpatrzony pierwszy złożony.

Terminy składania wniosków: wnioski należy składać w terminie do 31 października 2022 roku. Uwaga! Dla wniosków złożonych do końca lipca 2022r. będzie brany dochód za rok 2020.

Wysokość dodatku: 400 zł. w skali roku dla gospodarstw domowych jednoosobowych; **600 zł.** w skali roku dla gospodarstw domowych 2-3 osobowych; **850 zł.** w skali roku dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych, **1150 zł.** w skali roku dla gospodarstw domowych 6 osobowych.

Ważne!!! W przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węgl pochodnymi, świadczenie jest podwyższone. Warunkiem jest złożenie deklaracji o posiadanym źródle ciepła do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Wniosek o wypłatę dodatku osłonowego mieszkańcy gminy Koszarawa składają w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Koszarawie, 34-332 Koszarawa 17, tel.: 33 8639 413.

Informacja w sprawie finansowania OSP Koszarawa

W związku z pojawiającymi się nieprawdziwymi informacjami dotyczącymi finansowania działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie przedstawiamy zestawienie wydatków poniesionych z budżetu Gminy Koszarawa w latach 2019-2021 na funkcjonowanie jednostki OSP:

Rok 2019 – 276.131,10 zł.; z tego m.in. kwota 239.992 zł. na dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego; 6.238,91 zł. na zakup wyposażenia jednostki (butla aparatu oddechowego, drabina, buty, rękawice, bosak, kurtyna wodna, kamizelki, kominiarki); 12.725,87 zł. koszty ubezpieczenia.

Rok 2020 – 115.785,91 zł.; z tego m.in.: 46.494 zł. na zakup samochodu terenowego Nissan Navara; 11.216,64 zł. na zakup łańcuchów antypoślizgowych; 16 tysięcy zł. na remont garaży; 6.211,50 zł. na instalację belki świetlnodźwiękowej; 2.628,01 zł. na zakup wyciągarki i zestawów kabli; 4 tysiące zł. na zakup sprzętu pożarniczego; 6.349,40 zł. przeglądy samochodów; 15.214,60 zł. koszty ubezpieczenia.

Rok 2021 – 42.11,24 zł.; z tego m.in.: 3.198,85 zł. udzielona dotacja; 3.431,96 zł. na zakup opon; 5.910,15 zł. serwisowanie samochodów; 10.184 zł. koszty ubezpieczenia.

Informacja w sprawie statusu dróg stanowiących własność gminy

Kolejną sprawą wymagającą sprostowania jest kwestia aktualnego stanu prawnego dróg stanowiących własność gminy, które do ubiegłego roku posiadały status dróg gminnych. Nieprawdą jest twierdzenie, jakoby to obecne władze gminy podjęły decyzję o pozbawieniu naszych dróg ww. kategorii. 29 września 2021r. to Naczelny Sąd Administracyjny wydał ostateczny wyrok, w którym stwierdził nieważność uchwały nr XXII/150/01 Rady Gminy Koszarawa z 16 marca 2001r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Od momentu uprawomocnienia się wyroku drogi gminne stały się drogami wewnętrznymi. Wyrok NSA jest konsekwencją trwającego od 2016r. postępowania w przedmiocie określenia Gminie Koszarawa do zwrotu do budżetu państwa części dotacji celowych udzielonych w latach 2014 i 2015 na dofinansowanie 14 zadań związanych z usuwaniem kłęsk żywiołowych w infrastrukturze Gminy Koszarawa jakie miały miejsce w 2010 i 2014r. W wyniku prowadzonej od września 2016 roku kontroli Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach (zakończonej w maju 2017r. wystąpieniem pokontrolnym z zaleceniem zwrotu nienależnie pobranych środków) Wojewoda Śląski 17 stycznia 2018r. wydał decyzję określającą Gminie Koszarawa do zwrotu kwotę 2.014.745,00 zł. wraz z należnymi odsetkami. Głównym argumentem był fakt, że większość nieruchomości, na których wykonywane były inwestycje stanowiła własność Skarbu Państwa. Natomiast nie zakwestionowano samego zakresu wykonywanych prac, czyli odbudowy zniszczonej podczas powodzi infrastruktury drogowej. Gmina odwołała się od otrzymanej decyzji do Ministra Finansów (w dniu 29 stycznia 2018r.). Do dzisiaj nie zapadła jeszcze decyzja w tej materii. Cały czas podejmowane są kroki prawne mające na celu udowodnienie, że prowadzone działania służyły społeczności lokalnej. Niemniej jednak perspektywa zwrotu kwoty rządu prawie 3 milionów złotych (należność główna + odsetki) stawia pod znakiem zapytania dalsze funkcjonowanie gminy.

Konkurs „Najładniejsza zagroda wiejska Gminy Koszarawa w 2022 roku”

Już po raz czwarty ogłoszony został konkurs na najładniejszą zagrodę wiejską Gminy Koszarawa. Zachęcamy mieszkańców do uczestnictwa i pochwalenia się swoimi pięknymi ogrodami. Termin zgłoszeń upływa 29 lipca. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy.

Program „Czyste Powietrze”



Przedstawiamy najważniejsze informacje dotyczące funkcjonowania Programu „Czyste Powietrze”:

KTO MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O DOFINANSOWANIE?

Beneficjentami Programu są osoby fizyczne, będące właścicielami lub współwłaścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Podstawowy poziom dofinansowania: roczny dochód beneficjenta, pochodzący z różnych źródeł nie może przekraczać 100 000 zł.

Podwyższony poziom dofinansowania: przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty: **1564 zł.** w gospodarstwie wieloosobowym, **2189 zł.** w gospodarstwie jednoosobowym.

Najwyższy poziom dofinansowania: przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty: **900 zł.** w gospodarstwie wieloosobowym, **1260 zł.** w gospodarstwie jednoosobowym.

ZAKRES DOFINANSOWANIA:

- wymiana starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła oraz prace termomodernizacyjne budynku,
- montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła oraz instalację fotowoltaiczną (tylko w przypadku wymiany źródła ciepła).

CZAS REALIZACJI INWESTYCJI:

Na realizację inwestycji mamy **30 miesięcy** od daty złożenia wniosku (przy podstawowym i podwyższonym poziomie dofinansowania) lub **36 miesięcy** od daty złożenia wniosku (przy najwyższym poziomie dofinansowania).

Kosztem kwalifikowalnym są również wydatki poniesione przez mieszkańców na realizację inwestycji jednakże nie wcześniej niż 6 miesięcy przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. Mieszkaniec może sam wyliczyć swoją wysokość dotacji korzystając z kalkulatora dotacji dostępnego na stronie: www.czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji oraz sprawdzić warunki techniczne w jakich powinny zostać wykonane prace termomodernizacyjne, korzystając z kalkulatora grubości izolacji: kalkulatorczystepowietrze.kape.gov.pl Mieszkaniec może sam złożyć wniosek do programu Czyste Powietrze do WFOŚiGW w Katowicach lub za pośrednictwem gminy. Należy pamiętać, że po przeprowadzonej inwestycji należy złożyć dokumentację rozliczeniową (protokół odbioru, wniosek o płatność, faktury VAT oraz wymagane certyfikaty), aby WFOŚiGW w Katowicach wypłacił dofinansowanie. Dokumentacja programowa dostępna jest na stronie: <https://portal.wfosigw.katowice.pl/wymagana-dokumentacja>

W celu uzyskania szczegółowych informacji serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do funkcjonującego w naszej gminie punktu konsultacyjno-informacyjnego. Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Gminy.

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych w drugim półroczu 2022 roku

Miesiąc	Data wywozu odpadów	
	odpady segregowane i odpady zmieszane	odpady segregowane i odpady zmieszane
Lipiec	8	22
Sierpień	5	19
Wrzesień	2	16
Październik	7	21
Listopad	4	18
Grudzień	2	16

Akcja krwiodawstwa w Koszarawie

Składamy serdeczne podziękowania mieszkańcom, którzy w dniu 29 maja wzięli udział w akcji krwiodawstwa. Krew oddało 8 osób, w tym 1 osoba po raz pierwszy. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim za udział i zaangażowanie w akcji.

Zaproszenie na Piknik Rodzinny

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Koszarawy oraz gości na Piknik Rodzinny, który odbędzie się końcem lipca przy Gminnym Ośrodku Kultury. Dokładny termin, szczegółowy program imprezy oraz atrakcje, jakich w tym dniu możemy się spodziewać zostaną w ciągu najbliższych tygodni podane do wiadomości.

Zaproszenie na Złaz Samorządowców

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na tegoroczny Złaz Samorządowców organizowany przez Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich, którego gospodarzem jest w tym roku Gmina Stryszawa. Jak co roku Złaz zaplanowany jest na ostatnią sobotę sierpnia. O szczegółach poinformujemy wkrótce.

Urząd Gminy Koszarawa
BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl www.gminakoszarawa.pl
tel.: 338639 407, fax: 33 8639 373
e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl